
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОЮДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от ^ 5 О̂ Т̂ 2015 
г. Верхняя Салда 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, повышение энергетической эффективности 

Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 

26.09.2014 № 3001 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Думы городского округа от 10. 12. 2014 
№ 283 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2015 
год и плановый период 2016-2017 годов», постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа», постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 15.09.2015 № 2709 «Об утверждении 
Перечня муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа, 
подлежащих разработке в 2015 году», руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
26.09.2014 № 3001 (с изменениями от 30.04.2015 № 1452, от 06.05.2015 № 1487, 
OT18.09.2012 № 2775, от 01.10.2015 № 2903), (далее - Программа) следующие 
изменения: 

1) паспорт Программы изложить в новой редакции (прилагается); 
2) в «разделе 4. План мероприятий по выполнению Программы» слова 

«сектор ЖКХ и строительства» заменить словами «отдел по жилищно-
коммунальному хозяйству»; 

3) дополнить Программу подпрограммой 3 «Поддержка садоводческих, 
огороднических и дачных некоммерческих объединений Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года» (прилагается); 

4) приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции 



(прилагается); 
5) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается); 
6) таблицу приложения № 4 к Программе дополнить строками 16-18 

следующего содержания: 
« 
16. Подпрограмма 3. «Поддержка садоводческих, огороднических и дачных 

некоммерческих объединений Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года» 

17. Задача «Организация системы поддержки садоводческих, огороднических 
и дачных некоммерческих объединений, расположенных на территории 
Верхнесалдинского городского округа 

18. Количество садоводческих, 
огороднических и дачных 
некоммерческих объединений, 
получивших субсидии на 
возмещение затрат на 
инженерное обеспечение 
территорий данных 
некоммерческих объединений 

показатель устанавливается на основании 
количества заключенных Соглашений о 
предоставлении субсидии из бюджета 
Верхнесалдинского городского округа для 
возмещения затрат на инженерное 
обеспечение территорий садоводческих, 
огороднических и дачных 
некоммерческих объединений, 
расположенных на территории 
Верхнесалдинского городского округа 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 года. 
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.В. Ширяеву. 

И.о. главы администрации городского округа Е.С. Вербах 

http://www.v-salda.ru


Приложение 
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от ^ ' ^ № / ^ ^ « О 
внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа 
до 2021 года», утвержденную 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от 26.09.2014. №3001 

ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа до 

2021 года» 

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

Администрация Верхнесалдинского 
городского округа 

Сроки реализации 
муниципальной программы 

2015-2021 годы 

Цели и задачи 
муниципальной программы 

Цели: 
1. Повышение безопасности проживания 
населения за счет развития и модернизации 
объектов инженерной инфраструктуры. 
2. Повышение энергетической 
эффективности экономики, в том числе за 
счет энергосбережения. 
3. Обеспечение поддержки садоводческих, 
огороднических и дачных некоммерческих 
объединений, расположенных на 
территории Верхнесалдинского городского 
округа 
Задачи: 
1. Обеспечение необходимым объемом и 
качеством услуг потребителей 
2. Повышение уровня рационального 
использования топлива и энергии с 
широким внедрением энергосберегающих 
технологий и оборудования. 
3. Организация системы поддержки 
садоводческих, огороднических и дачных 
некоммерческих объединений 



Перечень подпрограмм 
муниципальной программы 

Перечень основных 
целевых показателей 
муниципальной программы 

Подпрограмма 1. «Развитие и модернизация 
систем коммунальной инфраструктуры 
Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года»; 
Подпрограмма 2. «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года» 
Подпрограмма 3. «Поддержка 
садоводческих, огороднических и дачных 
некоммерческих объединений 
Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года» 
1) Заменено водопроводных сетей; 
2) Удельный вес протяженности 
водопроводных сетей, нуждающихся в 
замене, в общей протяженности 
водопроводных сетей; 
3) Заменено канализационных сетей; 
4) Удельный вес протяженности 
канализационных сетей, нуждающихся в 
замене, в общей протяженности 
канализационных сетей; 
5) Замена тепловых и паровых сетей в 
двухтрубном исчислении; 
6) Удельный вес протяженности тепловых 
сетей, нуждающихся в замене, в общей 
протяженности тепловых сетей; 
7) Удельная величина потребления 
энергетических ресурсов в 
многоквартирных домах: горячая вода; 
8) Удельная величина потребления 
энергетических ресурсов в 
многоквартирных домах: тепловая энергия; 
9) Удельная величина потребления 
энергетических ресурсов в 
многоквартирных домах: холодная вода; 
10) Количество садоводческих, 
огороднических и дачных некоммерческих 
объединений, получивших субсидии на 
возмещение затрат на инженерное 
обеспечение территорий данных 
некоммерческих объединений. 



Объемы финансирования 
муниципальной программы по 
годам реализации 

Адрес размещения 
муниципальной программы в 
сети Интернет 

Всего - 151 318,8 тыс. рублей, из них: 
2015 год -38 414,1 тыс. рублей; 
2016 год - 14 702,5 тыс. рублей; 
2017 год - 28 289,8 тыс. рублей; 
2018 год - 17 478,1 тыс. рублей; 
2019 год - 17 478,1 тыс. рублей; 
2020 год - 17 478,1 тыс. рублей; 
2021 год - 17 478,1 тыс. рублей 
в том числе: 
Областной бюджет: 0,0 тыс. рублей, из них 
2015 год - 0,0 тыс. рублей; 
2016 год - 0,0 тыс. рублей; 
2017 год - 0,0 тыс. рублей; 
2018 год - 0,0 тыс. рублей; 
2019 год - 0,0 тыс. рублей; 
2020 год - 0,0 тыс. рублей; 
2021 год - 0,0 тыс. рублей 
Местный бюджет: 128 125,4 тыс. рублей, 
них: 
2015 год - 35 699,9 тыс. рублей; 
2016 год - 5 035,0 тыс. рублей; 
2017 год - 17 478,1 тыс. рублей; 
2018 год - 17 478,1 тыс. рублей; 
2019 год - 17 478,1 тыс. рублей; 
2020 год - 17 478,1 тыс. рублей; 
2021 год - 17 478,1 тыс. рублей 
Внебюджетные источники: 23 193,4 тыс. 
рублей, из них: 
2015 год - 2 714,2 тыс. рублей; 
2016 год - 9 667,5 тыс. рублей; 
2017 год - 10 811,7 тыс. рублей; 
2018 год - 0,0 тыс. рублей; 
2019 год - 0,0 тыс. рублей; 
2020 год - 0,0 тыс. рублей; 
2021 год - 0,0 тыс. рублей. 

из 

http://v-salda.m 

http://v-salda.m


«Подпрограмма 3 «Поддержка садоводческих, огороднических и дачных 
некоммерческих объединений» 

Раздел 1. Характеристика и анализ текущего состояния 

Граждане, ведущие садоводство, огородничество или дачное хозяйство за 
свой счет и своим трудом в интересах семьи, обеспечивают решение социально 
значимых проблем: продовольственной проблемы, летнего оздоровительного 
отдыха, занятости пенсионеров. 

Ведение садоводства, огородничества вне сферы конкурентного рынка 
сельскохозяйственного производства способно поддержать семью в условиях 
постоянно повышающихся цен на продовольствие, содержание жилья, услуги 
здравоохранения, образования, транспорта, связи. 

Садоводческие, огороднические и дачные некоммерческие объединения 
(далее - некоммерческие объединения) - это организованная, целенаправленная, 
имеющая потенциал саморазвития социально-экономическая система. 
Экономической основой таких объединений, с одной стороны, является частная, 
индивидуальная собственность граждан в виде закрепленного за ними 
земельного участка. 

Растущие затраты на содержание земельного участка приводят к 
существенному сокращению числа используемых участков в некоммерческих 
объединениях на территории Верхнесалдинского городского округа. 

По имеющимся в администрации Верхнесалдинского городского округа 
данным на территории округа расположено 21 некоммерческое объединение, в 
которых имеется 6045 садовых участка, в т. ч. 1147 участков заброшено или 19% 
от общего числа участков. 

Вместе с тем существуют серьезные проблемы в инженерно-техническом 
обеспечении некоммерческих объединений. 

Большая часть некоммерческих объединений на территории округа 
организована в 60-е годы и ремонты по многим объектам инженерной 
инфраструктуры до настоящего времени не производились или данные объекты 
пришли в негодность или требуют повторного ремонта. 

Поддержка некоммерческих объединений со стороны органов местного 
самоуправления закреплена в Федеральном законе от 15 апреля 1998 года 
№ 66 - ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 
объединениях граждан». 

В 2014 году в бюджете Верхнесалдинского городского округа были 
выделены средства бюджета городского округа, на инженерное обеспечение 
территорий садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 
объединений, расположенных на территории Верхнесалдинского городского 
округа, а именно: 

- на осуществление работ по ремонту дорог, линий электропередач, систем 
водоснабжения, обустройство систем питьевого водоснабженР1я, приобретение 
материально-технических средств, оборудования, материалов. 

Предоставление поддержки носит заявительный характер, т.е. 



некоммерческим объединениям необходимо подготовить полный пакет 
документов в соответствии с утверждаемым Порядком предоставления субсидий 
и обратиться в администрацию Верхнесалдинского городского округа в сроки, 
установленные для приема заявок. Информация о приеме заявок публикуется на 
официальном сайте Верхнесалдинского городского округа в разделе 
«Информация для населения», таким образом 11 садоводческих объединений 
получили в 2014 году субсидии на возмещение затрат на инженерное 
обеспечение своих территорий. 

Реализация Подпрограммы «Поддержка садоводческих, огороднических и 
дачных некоммерческих объединений» (далее Подпрофамма) позволит 
повысить эффективность муниципального управления в решении вопросов 
поддержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 
объединений, расположенных на территории Верхнесалдинского городского 
округа. 

При реализации Подпрограммы могут возникнуть риски, которые не 
зависят от действий ответственного исполнителя Подпрограммы. Основными 
рисками реализации подпрограммы являются: 

1. Риск, связанный с недостаточным ресурсным обеспечением, 
невыполнением Верхнесалдинским городским округом принятых обязательств 
по финансированию программного мероприятия, что может привести к 
невыполнению программной цели. 

2. Недостаточная активность и инициативность представителей 
садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений. 

Управление рисками реализации программы будет осуществляться на 
основе использования мер, предусмотренных Федеральным законом от 15 
апреля 1998 года № 66 - ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных 
некоммерческих объединениях граждан». 

Раздел 2. Цели и задачи, целевые показатели реализации Подпрограммы 

Цели, задачи и целевые показатели реализации Подпрограммы приведены 
в приложении № 1 к Программе. 

Раздел 3. План мероприятий по выполнению Подпрограммы 

План мероприятий по реализации Подпрограммы приведен в приложении 
№ 2 к Программе. 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от •5 0НТ2015 № 

«Приложение № 1 
к муниципальной программе «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года» 

Цели, задачи и целевые показатели 
реализации муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года» 

№ Наименование цели Единица Значение целевого показателя реализации Источник 
стро (целей) и задач, измерения муниципальной программы значений 
ки целевых показателей 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 год показателей 

год год год год год год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Подпрограмма 1 «Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры 

Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 
2. Цель 1. Повышение безопасности проживания населения за счет развития и модернизации объектов 

коммунальной инфраструктуры 
3. Задача 1. Обеспечение необходимым объемом и качеством услуг потребителей 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
4. Целевой показатель 1 

Заменено 
водопроводных сетей 

км 0,5 0,5 1, 1 1 1 1 Федеральный 
закон от 

06.10.2003 
№ 131-ФЗ, 

Федеральный 
закон от 

07.12.2011 
№416-ФЗ 

5. Целевой показатель 2 
Удельный вес 
протяженности 
водопроводных 
сетей, нуждающихся 
в замене, в общей 
протяженности 
водопроводных сетей 

процентов 68,8 68,4 67,4 66,4 65,4 64,4 63,4 Федеральный 
закон от 

06.10.2003 
№ 131-ФЗ, 

Федеральный 
закон от 

07.12.2011 
№416-ФЗ 

6. Целевой показатель 3 
Заменено 
канализационных 
сетей 

км. 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 Федеральный 
закон от 

06.10.2003 
№ 131-ФЗ, 

Федеральный 
закон от 

07.12.2011 
№416-ФЗ 

7. Целевой показатель 4 
Удельный вес 
протяженности 
канализационных 

процентов 61,2 61,1 60,0 59,9 59,8 59,7 59,6 Федеральный 
закон от 

06.10.2003 
№ 131-ФЗ, 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
сетей, нуждающихся 
в замене, в общей 
протяженности 
канализационных 
сетей 

Федеральный 
закон от 

07.12.2011 
№416-ФЗ 

8. Целевой показатель 5 
Заменено тепловых и 
паровых сетей в 
двухтрубном 
исчислении 

км 1,9 1 1 1 1 1 1 Федеральный 
закон от 

06.10.2003 
№ 131-ФЗ, 

Федеральный 
закон от 

27.07.2010 
№ 190-ФЗ 

9. Целевой показатель 6 
Удельный вес 
протяженности 
тепловых сетей, 
нуждающихся в 
замене, в общей 
протяженности 
тепловых сетей 

процентов 65,1 64,2 63,3 62,4 61,4 60,5 59,6 Федеральный 
закон от 

06.10.2003 
№ 131-ФЗ, 

Федеральный 
закон от 

27.07.2010 
№ 190-ФЗ 

10. Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 

11. Цель 2. Повышение энергетической эффективности экономики, в том числе за счет энергосбережения 
12. Задача 1. Повышение уровня рационального использования топлива и энергии с широким внедрением 

энергосберегающих технологий и оборудования 
13. Целевой показатель 1 

Удельная величина 
м^ на 1 

проживаю 
33,9 32,2 30,6 29,1 27,6 26,2 24,9 Федеральный 

закон от 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
потребления 
энергетических 
ресурсов в 
многоквартирных 
домах: горячая вода 

щего 23.11.2009 
№261-ФЗ 

14. Целевой показатель 2 
Удельная величина 
потребления 
энергетических 
ресурсов в 
многоквартирных 
домах: тепловая 
энергия 

Гкал на 1 
м^ общей 
площади 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 0,28 

Федеральный 
закон от 

23.11.2009 
№261-ФЗ 

15. Целевой показатель 3 
Удельная величина 
потребления 
энергетических 
ресурсов в 
многоквартирных 
домах: холодная вода 

м̂  на 1 
проживаю 

щего 47,0 44,6 42,4 40,2 38,2 36,3 34,5 

Федеральный 
закон от 

23.11.2009 
№261-ФЗ 

16. Подпрограмма 3 «Поддержка садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» 

17. Цель 3. «Обеспечение поддержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений, 
расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа» 



12 

8 9 10 11 
Задача 1. «Организация системы поддержки садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 

объединений» 
18. Целевой показатель 1 

Количество 
садоводческих, 
огороднических и 
дачных 
некоммерческих 
объединений, 
получивших 
субсидии на 
возмещение затрат на 
инженерное 
обеспечение 
территорий данных 
некоммерческих 
объединений 

ед. О 21 21 21 21 21 21 

Федеральный 
закон от 15 
апреля 1998 
года № 66 -

Ф 3 « 0 
садоводчес 

ких, 
огородничес 
ких и дачных 
некоммерчес 

ких 
объединениях 

граждан» 



Приложение 2 
к постановлению администрации Верхнесадцинского городского округа от 

№ 
"О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года" 

"Приложение № 2 
к муниципальной программе"Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 
повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского городского 
округа до 2021 года" 

П Л А Н 
мероприятий по выполнению муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства, повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа до 2021 года" 

Наименование мероприятия/источники расходов на 
финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс рублей Номер строки целевых 
показателей, на Наименование мероприятия/источники расходов на 

финансирование всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год достижение которых 
напщвлены мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ 151318,80 38 414,10 14 702,50 28 289,80 17 478,10 17 478,10 17 478,10 17 478,10 
2 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

3 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

4 в том числе субсидии местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

5 местный бюджет 128 125,40 35 699,90 5 035,00 17 478,10 17 478,10 17 478,10 17 478,10 17 478,10 X 

6 внебюджетные источники 23 193,40 2 714,20 9 667,50 10 811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

7 Капитальные вложения 25 93030 7 380,90 7 737,70 10 811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

9 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

10 в том числе субсидии местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

11 местный бюджет 5 660,90 5 660,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 X 

12 внебюджетные источники 20 269,40 1 720,00 7 737,70 10 811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

13 Прочие нужды 125 388,50 31 033^0 6 964,80 17 478,10 17 478,10 17 478,10 17 478,10 17 478,10 
14 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

15 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

16 в том числе субсидии местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

17 местный бюджет 122 464,50 30 039,00 5 035,00 17 478,10 17 478,10 17 478,10 17 478,10 17478,10 X 

18 внебюджетные источники 2 924,00 994,20 1 929,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

19 Подпрограмма 1. "Развитие н модернизация систем коммунальной инфраструктуры Верхнесалдинского городского округа до 2021 года" 

20 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, 
В ТОМ ЧИСЛЕ 

121 775,10 34 768,10 10 322,30 23 986,30 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 

21 федеральный бюджег 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

22 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

23 в том числе субсидии местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

24 местный бюджег 98 581,70 32 053,90 654,80 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 13 174,60 X 

25 внебюджетные источники 23 193,40 2 714,20 9 667,50 10 811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

26 1 Капитальные вложения 

27 Всего по направлению "Капитальные вложения", в том 
числе 

25 930,30 7 380,90 7 737,70 10 811,70 0,00 0,00 1 0,00 0,00 X 



14 

28 федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
29 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 
30 в том числе субсидии местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 

местный бюджет 5 660,90 5 660,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
32 внебюджетные источники 20 269,40 I 720,00 7 737,70 10 811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 
33 1.1 Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

34 

Мероприятие 1. "Проведение мероприятий по 
проектировании), реконструкции, модернизации и 
строительству систем коммунальной инфраструктуры ' 
всего, из них: 

25 930J0 7 380,90 7 737,70 10 811,70 0,00 0,00 0,00 0,00 4,5,6,7,8,9 

35 федеральный бюджет 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
36 областной бюджет 0,00 О.ОО 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 
37 в том числе субсидии местным бюджетам 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
38 местный бюджет 5 660,90 5 660,90 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 
39 внебюджетные источники 20 269,40 1 720,00 7 737,70 10 811.70 0.00 0.00 0,00 0,00 
40 2. Прочие нужды 
41 Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе 727193 27387J0 2584,60 13174,60 13174,60 13174,60 13174,60 13174,60 
42 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
43 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
44 в том числе субсидии местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
45 местный бюджет 69795,30 26393,00 654,80 13174,60 13174,60 13174,60 13174,60 13174,60 
46 внебюджетные источники 2924,00 994,20 1929,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
47 2.1. Прочие нужды 

48 
Мероприятие 2. "Проведение мероприятий по 

проектированию, реконструкции, модернизации и 
строительству систем коммунальной инфраструктуры" 

72719,30 4261,70 2584,60 13174,60 13174,60 13174,60 13174,60 13174,60 4,5,6,7,8,9 

49 федеральный бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 
50 областной бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 
51 в том числе субсидии местным бюджетам 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 
52 местный бюджет 69795,30 3 267,50 654,80 13174,60 13174,60 13174,60 13174,60 13174,60 
53 внебюджетные источники 2924,00 994,20 1929,80 0,00 О.ОО 0.00 0,00 0,00 

54 

Мероприятие 3. "Погашение организациями жилишно-
коммунального хозяйетва Верхнесалдинского городского 
округа задолженности за топливно-энергетические 
PttyPC"" 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

55 федеральный бюджет 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
56 областной бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
57 в том числе субсидии местным бюджетам 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
58 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 
59 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
60 Мере ят11е4. "Модернизация котельной № 3" 23 125,50 23 125,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
61 федеральный бюджет 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 
62 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 
63 в том числе субсидии местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 
64 местный бюджет 23 125,50 23 125,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
65 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 

66 Подпрограмма 2 "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа до 2021 года" 

67 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, 
В ТОМ ЧИСЛЕ 

25666,40 3646,00 3724,40 3659,20 3659,20 3659,20 3659,20 3659,20 

68 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
69 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



15 

70 в том числе субсидии местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I 

71 местный бюджет 25666,40 3646,00 3724,40 3659,20 3659,20 3659,20 3659,20 3659,20 X 

72 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

73 1. Прочие нужды 

74 Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе 25 666,40 3646,00 3724,40 3659,20 3659,20 3659,20 3659,20 3659,20 X 

75 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 I 

76 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

77 в том числе субсидии местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

78 местный бюджет 25 666,40 3646,00 3724,40 3659,20 3659,20 3659,20 3659,20 3659,20 X 

79 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

80 
Мероприятие 5. "Проведение мероприятий по повышению 
энергетической эффективности инженерной 
инфраструктуры", всего, из них: 

22 020,40 0,00 3724,40 3659,20 3659^0 3659,20 3659,20 3659,20 13,14,15 

81 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

82 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

83 в том числе субсидии местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

84 местный бюджет 22 020,40 0,00 3724,40 3659,20 3659,20 3659,20 3659.20 3659,20 X 

85 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

86 Мероприятие 6. "Установка счетчиков в 
многоквартирных домах", всего, из них: 3646,00 3646,00 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 13,14,15 

87 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

88 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

89 в том числе субсидии местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

90 местный бюджет 3646,00 3646,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

91 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

92 Подпрограмма 3. «Поддержка садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединенийВерхнесалдинского городского округа до 2021 года» 

93 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ, 
В ТОМ ЧИСЛЕ 387730 0 , 0 0 655,80 64430 64430 64430 64430 644,30 

94 федеральный бюджет 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 Ч 

95 областной бюджет 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 X 

96 в том числе субсидии местным бюджетам 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 X 

97 местный бюджет 387730 0 , 0 0 655,80 64430 64430 644,30 64430 64430 X 

98 внебюджетные источники 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 X 

99 1. Прочие нужды 
100 Всего по направлению "Прочие нужды", в том числе 387730 0 , 0 0 655,80 64430 64430 64430 64430 64430 
101 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

102 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

103 в том числе субсидии местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

104 местный бюджет 3877,30 0,00 655,80 64430 644,30 644,30 644,30 644,30 X 

105 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

106 Предоставление субсидий садоводческим, огородническим 3877,30 0 , 0 0 655,80 64430 64430 64430 64430 64430 18 
107 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

108 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

109 в том числе субсидии местным бюджетам 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

110 местный бюджет 3877,30 0,00 655,80 644,30 644,30 644,30 644,30 644,30 X 

1 1 1 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 


